[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº42/2025

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indica ao Senhor à Senhora ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, SECRETÀRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, indicando a realização de serviços de melhorias nas ruas da Vila Penga, bairro do Jardim Anchieta-Roncador-PR

Embora estejamos tratando de uma localidade onde há muitas questões a serem solucionadas e que acreditamos que serão resolvidas a longo prazo, porém é necessário pensar nas questões que podem ser resolvidas de imediato.
As melhorias das ruas é serviço que está sendo solicitado pela comunidade, pois o local não possui pavimentação asfáltica, por isso tem se formado muitas valas, fazendo com que transitar nessas ruas se torne um verdadeiro desafio.
Diante dessa situação solicitamos que seja realizado melhorias nestas ruas o mais rápido possível.
 Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço e consideração.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 20 de fevereiro de 2025.

Flávio Cezar Onesko
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png